2020 年 1月 14日

各 位

株式会社 福井銀行

株式会社 福邦銀行

『福井銀行×福邦銀行フレッシャーズセミナー2020』開催のお知らせ

 株式会社福井銀行（頭取 林 正博）と株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、2020 年 4月

8 日（水）に『福井銀行×福邦銀行フレッシャーズセミナー2020』を下記のとおり開催いたしま

すのでお知らせいたします。

 本セミナーは、地域のお取引先企業の新社会人の方を対象として、仕事に対する考え方やモチ

ベーションアップ、ビジネスマナーを学ぶ充実した講演内容となっております。

 両行が連携し、地域のお取引先企業の人財育成ニーズにお応えすることで、これからも「地域

産業の育成・発展」と「地域社会への貢献」に向けての取組みをより一層発展させていくよう努

めてまいります。

記

１．内容

[第 1部]

講演会

【テーマ】 未来を拓き、生き抜く力を育てる

            ～ディズニーで取り組んだこと～

【講 師】 株式会社チャックスファミリー 代表取締役 安孫子 薫氏

[第 2部]

マナーセミナー

【テーマ】 心をつかむビジネスマナー

            ～しっている？している？～

【講 師】 株式会社福井キャピタル＆コンンサルティング

           ヒューマンスキルコンサルタント 西村 喜美氏

２．日時

2020 年 4月 8日（水） 10：00～15：30 （開場 9：30）

３．会場

フェニックス・プラザ 大ホール

４．定員

700名

５．参加費

お 1人さま 2,000円（税込） ※昼食は準備いたします。

６．お申込方法

 セミナー参加申込書に必要事項をご記入の上、お取引銀行窓口までお申込みください。

 申込締切は 2020年 3月 13日（金）です。※定員になり次第、締切とさせていただきます。

※くわしい内容については、別紙をご覧ください。

以 上

サービス番号／２
受付時間／平日９：００～１７：００（銀行休業日を除く）

受付時間／平日９：００～１９：００（銀行休業日を除く）

※音声に従ってサービス番号を入力してください。１0120-291-552
0120-683-294

福井銀行

福井銀行×福邦銀行

福邦銀行
お問い
合わせ先

日時

会場

申込
方法

定員
申込
締切

2020

未来を拓き、生き抜く力を育てる  ～ディズニーで取り組んだこと～
安孫子 薫氏

第１部：講演会

心をつかむビジネスマナー  ～しっている？している？～
第２部：マナーセミナー

講師：株式会社福井キャピタル＆コンサルティング　ヒューマンスキルコンサルタント

講師：株式会社チャックスファミリー　代表取締役

（にしむら　よしみ）氏

西村 喜美氏

1958年福井市生まれ。福井銀行で長年にわたり人事に所属し研修を担当するかたわら、民間企業から官公庁、医療機関等へ
接遇インストラクターとして派遣され、のべ6,000人以上の人財育成に携わる。心が伝わるマナーを分かりやすく伝え、職場
ですぐに実践できる研修を実施。キャリアコンサルタント、産業カウンセラーとしても活動中。

【講師紹介】　西村　喜美

（あびこ　かおる）氏【講師紹介】　安孫子　薫

東京ディズニーランドやディズニーシーのキャスト（スタッフ）たちは、いつも明るく元気に仕事をしています。その背景には
どのような信念があり、やる気にさせる仕組みがあるのだろうか。そのディズニー流をご紹介し、さらに運営部門のトップと
して自身が取り組んできた人材活性のポイントや、本人の仕事に対する向き合い方や働き方などの習慣や考え方について
経験談を交えて話します。さらに「おそうじ」を中心にホスピタリティの本質なども語ります。

1951年山形県生まれ。1982年株式会社オリエンタルランドに入社。東京ディズニーリゾート創業時からパーク運営全般に携
わり、東京ディズニーランド・東京ディズニーシーの運営部長、カストーディアル部長など様々な要職を歴任しました。その後、
2007年より１年間、キッザニア東京副総支配人を務め、2008年に株式会社チャックスファミリーを設立。

(開場9:30)10：00～15:30

裏面のセミナー参加申込書に必要事項をご記入の上、お近くのお取引銀行窓口までお申込みください。

※申込締切日以降に請求書等を郵送いたしますので、お振込みをお願いいたします。（振込手数料無料）
※受講料のお振込入金後は返金いたしかねますので、予めご了承ください。

※定員になり次第、締切とさせていただきます。

2020年4月8日（水）

2020年3月13日（金）

フェニックス・プラザ 大ホール

700名

受講料
お1人さま  2,000円 (税込）※昼食は準備いたします。

新社会人としての一歩を踏み出すみなさまを応援する、充実したプログラムになっております。
みなさまのご参加をお待ちしております。

フレッシャーズセミナー

社会生活では多くの方とのご縁が重要です。ちょっとした言動が人間関係全体に大きな影響を及ぼします。「知っている
つもり」から脱却し自分が与える印象に気付き、正しく「出来るようになる」を目指します。相手の信頼を得るビジネスマ
ナーの基本と社会人としてのコミュニケーションスキルを学びます。

福井銀行×福邦銀行

●会場案内
フェニックス・プラザ

TEL：0776-20-5060（代）

車の場合：北陸自動車道福井 ICから２０分。
JRの場合：JR 福井駅から徒歩３０分、またはタクシー７分。
えちぜん鉄道（三国芦原線）福井鉄道（福武線）の場合：田原町駅下車。
※駐車場（有料）は利用台数に限りがありますので、出来る限り公共交通
　機関をご利用ください。

住所：福井県福井市田原１-１３-６

福井銀行

福井銀行
福邦銀行

福井家庭裁判所

ホテルフジタさま

仁愛女子高校

福井市体育館

大名町

足羽川

→至福井 IC

大名町
福
井
鉄
道
福
武
線

J
R
福
井
駅

フェニックスプラザフェニックスプラザ

西武福井店さま

午後

午前

休憩

開場、受付開始

銀行サービスのご案内

昼食（昼食は準備いたします。）

閉講あいさつ

開講あいさつ

第２部：マナーセミナー
　テーマ：心をつかむビジネスマナー
　　　　　～しっている？している？～
　講　師：株式会社福井キャピタル＆コンサルティング
                マナーコンサルタント　西村 喜美 氏

第１部：講演会
　テーマ：未来を拓き、生き抜く力を育てる
　　　　　～ディズニーで取り組んだこと～
　講　師：株式会社チャックスファミリー
　　　　　 代表取締役　安孫子 薫 氏

９：３０～

１０：１０～１１：４０

１１：４０～１２：10

12：1０～１3：10

１５：2０～１5：3０

１０：００～１０：１０

１３：1０～１５：2０

●スケジュール

銀行使用欄
受付日 受付店番 検印 控交付印 係印受付店名

セ ミ ナ ー 参 加 申 込 書

※ご記入いただきましたお客さまの個人情報は、本セミナーの円滑な運営を目的としてのみ利用させていただきます。

●下記に必要事項をご記入の上、お近くのお取引銀行窓口までお申込みください。

フレッシャーズセミナー2020

貴 社 名

ご参加者

ご連絡担当者 ご連絡先 （　　　　　）　　　-

ご 住 所
〒　　　ー

ご参加者名

ご参加者人数 受講料合計計　　　　　名 円
（ご参加者人数 ×＠2,000 円）

性 別 年 齢

歳

歳

歳

歳

歳男・女

男・女

男・女

男・女

男・女
フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

お取引銀行 福井銀行
〇で囲んでください

福邦銀行

申込日